ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3080/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais  e  à
Coordenadoria de Atendimento ao Cidadão de Cordeiros, solicitando especial atenção mais
uma vez, no sentido de realizarem o nivelamento da Avenida Dr. Reinaldo Schmithausen,
mais precisamente na frente do Ponto de Ônibus que fica localizado na frente da Boate
Kubanacan, onde, em dias chuvosos, ocorre o alegamento no local, e com a passagem de
veículos  automotores,  as  pessoas  que  ficam  no  Ponto  de  Ônibus  na  espera  do  mesmo,
geralmente são molhadas.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se da solicitação dos usuários do Ponto de Ônibus localizado na Avenida Dr. Reinaldo
Schmithausen,  na frente da Boate Kubanacan,  onde pleitearam perante o  subscritor  da
presente, o conserto de nivelamento da Avenida citada, face que em dias chuvosos o local
fica completamente algado e com a passagem de veículos automotores, as pessoas sempre
são atingidas, molhado-as, pelo motivo da água ser jogada nas mesmas, conforme fotos em
anexo.
Com o devido conserto, os usuários daquele Ponto de Ônibus, não terão mais o problema
que vêm enfrentando em dias chuvosos.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE AGOSTO DE 2017

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB

​